УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН

 АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З

03 сентября 2020 года

  № 624
г. Усинск

Об утверждении плана работы  Муниципального методического совета
при Управлении образования АМО ГО «Усинск»

на 2020-2021 учебный год
Во исполнение приказа управления образования от 2 сентября 2020 г. № 617 «Об организации методической работы в 2020-2021 учебном году», в соответствии с  Положением о  Муниципальном методическом совете при Управлении образования АМО ГО «Усинск», утвержденным приказом управления образования от 18 сентября 2015 г. № 2044,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы ММС на 2020-2021 учебный год (приложение).

2. Информационно-методическому отделу управления образования (Иванова В.В.) обеспечить исполнение плана работы.

3. Вывести из состава ММС Красникову И.Н., педагога-психолога МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска, в связи с прекращением трудовых отношений.
4. Руководителям образовательных организаций   МАОУ СОШ 3 УИОП г.Усинска (Акулова Н.В.), МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Усинска (Поливьянова Е.В.), МБОУ «СОШ № 5» г. Усинска (Гуськов Н.В.), МАОУ «НОШ № 7 имени В.И.Ефремовой» г. Усинска (Гнатюк Л.Г.), МАДОУ «Детский сад № 12» г. Усинска (Османкина Н.И.), МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска (Иконникова М.В.), МАУДО «ЦДОД» г. Усинска (Камашева Е.В.) довести настоящий приказ до сведения членов ММС (список прилагается).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Белецких О.Б., заместителя руководителя управления образования.
Руководитель управления

образования

Ю.А.Орлов
Иванова В.В.
49018
Рассылка: Белецких О.Б., Иванова В.В., Машкина С.С., все ОО
                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                к приказу от 03 сентября 2020 г. № 624
План работы
Муниципального методического совета при Управлении образования АМО ГО «Усинск»

на 2020-2021 учебный год
	№
	Тема заседаний
	Сроки проведения
	Ответственные

	Заседание 1

	1
	Функциональная грамотность школьников как показатель качества образования
	октябрь 2020 г.
	Иванова В.В., начальник ИМО

	2
	 Новые подходы  к организации мониторинга качества образования в дошкольной образовательной организации

	Гурьянова С.Г., начальник сектора дошкольного образования, старшие воспитатели ДОО

	3
	О подготовке к муниципальному профессиональному конкурсу педагогического мастерства «Педагог года - 2021»

	Шарафетдинова Е.В., заместитель начальника ИМО

	Заседание 2

	1

	Об использования  дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе (из практики работы муниципальных образовательных организаций)
	декабрь 2020 г.
	Шарафетдинова Е.В., заместитель начальника ИМО
Педагоги ОО, ответственные за данное направление работы

	Заседание 3

	1
	Об  итогах  реализации новых подходов в организации методической работы в 2020-2021 учебном году
	апрель 2021 г.
	Шарафетдинова Е.В., заместитель начальника ИМО

	2
	Муниципальные опорно-методические площадки как ресурс  обеспечения методического сопровождения педагогов в условиях реализации ФГОС ОО

	Трофимова Н.И., методист ИМО, руководители муниципальных ОМП

	3
	Мозговой штурм «Идеи проведения августовского педагогического совета» (Выработка предложений к проведению августовского педагогического совета)

	Иванова В.В., начальник ИМО

	4
	Анализ работы ММС за 2020-2021 учебный год

	Белецких О.Б., заместитель руководителя управления образования, председатель ММС

Приложение  № 1

                                                                                                        к приказу от 03 сентября 2019 г. № 869
СОСТАВ

Муниципального методического совета

при Управлении образования АМО ГО «Усинск»

Белецких О.Б., заместитель руководителя Управления образования АМО ГО «Усинск» - председатель,
Иванова В.В., начальник ИМО управления образования – заместитель председателя,
Машкина С.С., методист управления образования – секретарь.
Члены:

1. Боганова О.Н.,  заместитель директора МБОУ «СОШ № 5» г. Усинска,

2. Бухтиярова Н.Е., учитель начальных классов МАОУ «НОШ № 7 имени В.И. Ефремовой» г. Усинска,

3. Герасимова Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска,

4. Дуркина М.В., учитель-логопед МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска,

5. Жаркова О.В., учитель географии МАОУ СОШ 3 УИОП г.Усинска,

6. Махиня Н.С., методист МАУДО «ЦДОД» г. Усинска,

7. Титкова И.В., старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 12» г. Усинска.